Universitätsbibliothek Paderborn

**IN PRIMVM MV=||SCVLI ANTICOCHLAEVM || Replica breuis
Iohannis Cohlæi, pro Sacerdotij & || Sacrificij nouæ legis
assertione.|| IN EPILOGO ADIECTA || est breuis responsio
in Antibolen Bullingeri.|| ...**

Cochlaeus, Johannes

Ingolstadt, 1545

VD16 C 4331

Reverendo In Christo Patri Ac Domino D. Melchiori sacri Theologiae Doctori
& Reuerendissimi Domini Episcopi Constandtiensis in Pontificalibus Vicario.
Et suffraganeo, Domino suo Gratiioso. S. P. D.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb10167348-1

REVERENDO

IN CHRISTO PATRI AC

Domino D. Melchiori Sacri Theologiae Doctori & Reuerendissimi Domini Episcopi Constantiensis in
Pontificalibus Vicario. Et suffraganeo,
Dominus suo Gratiioso.

S. P. D.

EVERENDE in Christo Pater ac Gratiioso domine, Transferunt iam XXI. anni, ex quo Res uerenda. Do. tuam uidi Ratisponæ, in multorum Principum & Oratorum confessu. Agebas enim uices ibi Reuerendiss. domini H V G O nis, scelcis memoriae Episcopi tunc Constantiensis, cuius eras in Pontificalibus vicarius, & in sanctæ & auitæ religionis nostræ negotijs Orator et Legatus. Vbi me gratiioso complexu & faceto ioco excipiebas, quod in scriptis uisus tibi fueram acer & animosus, uelut Gigas quidam, cum essem corpore tam macer & parvulus. Interea per uarios casus diuersasq; profectiones & transmigrations meas, non licuit mihi neque misso tuo conspectu, neque ullo literarum commercio tecum frui, usq; ad hunc annum domini M. D. XLV. quādo proprium misi nuper nuncium uersus Lucernam & Tigurum, cui ad tuam quoq; R. D. literas dedi, & per eundem à REuerenda Dignitate tua uicissim literas heri multo cum defyderio & gaudio recepi. Non enim nudæ ac solitariae erant istæ tuæ literæ, sed adiuncta sibi habebant duo scripta quædam Teuthonica, iam pridem euulgata. In quibus sane sunt adeo & eruditæ probationes, tum de uenerabilis Eucharistie dispensatione, tum de sacro sancti sacrificij altaris & sacrarum imaginum antiquitate ac usu, & pię prorsusque paternæ admonitiones, tum supradicti Hugonis Episcopi, tum Reuerendæ Dignitatem ad populos uestre dioceles, noīatim uero ad Turicen. (quæ noui Euāgelistę nūc Tigurinos uocat) ut quātū uobis congratus

A z lor

lor, quod Domini per Ezechielem prophetam monita recte consyderasti ac pie sequuti estis, tantum cōdoleo seductis illis populis, qui spreta pastoris uoce, prurientes dederunt aures nouis concionatoriis, qui non per ostium sed aliunde intrauerunt in ouile, ut gregē domini dispergerent per schismata, & p̄ hæreses, antea frequenter legitimē damnatas. Satanæ tradiderent mactarētq; & in perpetuū perde-rent. Vos quidē uestras saluastis animas, tanq; speculatorēs fideles, qui cū uideleretis gladiū hereticæ prauitatis uenientem super terram, buccina cecinistis & populis uestris annuncias. At multi ex h̄s sonitū quidē buccinæ uestrę audierunt, at non obseruarunt, sed contumaciter ac superbe contempserunt. Ideo cōdemnat eos iusta Dei per p̄phetā sententia quod sanguis eorū erit super capita ipsorum, & non requiretur in die Iudicij de manu uestra. Ego itaq; uicissim mitto R. Pietati tuae nouum libellum, Ex quo intelligas, quoniam ego sim adhuc animo in Pseudoprophetas & Cæneuangelistas (ut appellat eos Gulielmus Postellus in Gallia, uir summæ eruditionis & linguarum peritiæ) qui Ordinarios locorū Episcopos antiqua Jurisdictione spoliant, & Episcopalia sibi ip̄s arrogāt usurpantq; & inuadunt munia. Quemadmodū faciunt in Diocesi uestra, Blas-rerus Constantiæ, Bullingerus Tiguri, Frechtus Vlmæ, Quorum impletatis & iniustitiæ consimiles socij sunt, Musculus Auguſtæ, & Bucerus Argentinæ. Quantumuis autem glorientur in malitia et iniuitate sua, me tamen minime ab antiquo proposito deterrent, neq; animum frangunt aut adimunt, immo quanto magis aduersus nos superbunt & insurgunt, tanto plus crescit mihi anūmus, dū video, quam inualida sunt eorum hugamenta, quibus hæreses suas defendere parant. Det illis Deus oculos, ut uideant quousq; à Sata-na sint seducti ac circumuenti & ē porta salutis abducti. Bene ualeat R. D. tua Præsul Plentissime. Ex Eystadio XII.

Kalendas Martij. Anno salutis.

M. D. XLV.

R. D. Testimoniis ab his, resonando utrumque
Scripsit & dedit.

Ioannes Cochlaeus Canos-nicus Vratislauiensis &c.

¶ Ep. 1. Intrauit in uerba suis, quibus uocatur, in uerba suis
Utrigino, et in uerba suis (et non contra) T. vñ p̄f. ḡt. i. u. 1
tot. 5 A.